
Kultura Korporacyjna  

 

• Polityka otwarto ści 

PKN ORLEN jako firma odpowiedzialna społecznie i otwarta na potrzeby społeczności, 
daje moŜliwość zwiedzenia i zapoznania się ze specyfiką Zakładu Produkcyjnego w 
Płocku poprzez organizację licznych wycieczek. W roku 2009 nasz Zakład odwiedzili 
studenci z kilkudziesięciu uczelni z całej Polski. Przewodnicy - specjaliści ze 
zwiedzanych obszarów firmy przybliŜali specyfikę poszczególnych etapów produkcji. 

W trakcie obchodów święta branŜowego firmy – Dnia Chemika organizowane są „drzwi 
otwarte”, podczas których mieszkańcy miasta mają moŜliwość zwiedzenia zakładu. 

 

• Działania sportowe i integracyjne  

PKN ORLEN proponuje swoim pracownikom szereg działań o charakterze sportowym i 
integracyjnym, budujących relacje pracownicze a takŜe pozwalające im rozwijać 
pozazawodowe zainteresowania i pasje. W ramach działań sportowych w roku 2009 
zostały przeprowadzone kolejne edycje rozgrywek sportowych w piłkę noŜną, tenis 
stołowy, bieg, amatorski rajd samochodowy. W zawodach biorą udział równieŜ 
pracownicy Grupy ORLEN. W tegorocznych rozgrywkach udział wzięło ponad 500 osób. 

PKN ORLEN kaŜdego roku honoruje równieŜ wszystkich pracowników firmy poprzez 
przedstawienie im szerokiego wachlarza działań podczas obchodów święta branŜowego 
– Dnia Chemika. Podczas obchodów święta organizowane są spotkania integracyjne dla 
wszystkich pracowników firmy we wszystkich jej obszarach. W roku 2009 odbyło się 
ponad 30 spotkań w całej Polsce, w której ORLEN ma swoje siedziby. Staramy się, aby 
terminy spotkań były dostosowane do harmonogramu pracy pracowników ruchu ciągłego 
zakładu. Firma nie zapomina równieŜ o miejscu swojej siedziby Płocku, proponując 
mieszkańcom miasta szereg róŜnorodnych atrakcji, m.in. koncerty, atrakcje dla dzieci 
pikniki integracyjne. 

 

• „Zasłu Ŝony Pracownik PKN ORLEN”  

W roku 2009, podobnie jak w latach ubiegłych, podczas uroczystych obchodów święta 
Dnia Chemika - 15 pracowników PKN ORLEN wyróŜniających się osiągnięciami w pracy 
zawodowej oraz nienaganną postawą społeczną  i zawodową zostało uhonorowanych 
tytułem „ZasłuŜony Pracownik PKN ORLEN”. WyróŜnieni pracownicy poza tytułem 
otrzymują odznaczenia oraz nagrodę finansową podczas specjalnie dla nich 
zorganizowanej gali w trakcie obchodów Dnia Chemika. 

 

• ORLEN firma szanuj ąca tradycj ę 

W roku 2009 zostały przeprowadzone działania upamiętniające jubileusz korporacji – 50 
lecie powstania Mazowieckich Zakładów Rafineryjnych i Petrochemicznych, 60-lecie 
Centrali Produktów Naftowych i 10 lecie PKN ORLEN. PrzybliŜono pracownikom historię 
firmy w mediach wewnętrznych, odbyły się  konkursy, zorganizowano wystawę fotografii i 
pamiątek. Wspólnie z SITPChem przygotowano seminarium „50-lecie powołania 



Mazowieckich Zakładów Rafineryjnych i Petrochemicznych w Płocku, 65-lecie powołania 
Centrali Produktów Naftowych oraz 10 lecie PKN ORLEN SA”,… 

Dobrą praktyką Firmy jest równieŜ świętowanie jubileuszy poszczególnych wydarzeń 
związanych z powstaniem instalacji Zakładu Produkcyjnego. 

Zarząd dba równieŜ o relacje z pracownikami poprzez kontakt bezpośredni z 
przedstawicielami wszystkich obszarów w okresie przedświątecznym – odbywają się 
liczne spotkania zarówno z pracownikami administracyjnymi jaki i produkcyjnymi. 
Pracownikom w jednostkach regionalnych oraz pracownikom Zakładu Produkcyjnego, 
którzy nie mogli uczestniczyć w spotkaniach Zarząd przekazuje świąteczne Ŝyczenia 
wraz ze świątecznymi upominkami. 

 


